DECRETO N.º 6884, DE 09  DE JUNHO DE 1995

DOE Nº 3284 , DE 13 DE JUNHO DE 1995.
Demite "ex-ofício"oficial da Polícia Militar do Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, e de acordo com o disposto no inciso XVI do Artigo 37 da Constituição Federal combinado como inciso único do Artigo 57 do Decreto-Lei n.º 09-A, de 09 de março de 1982.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica demitido "ex-ofício", dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Rondônia, o 2º Ten PM RE 06011-5 LUIZ ROBERTO DE MATTOS, em virtude de ter sido empossado em cargo público, como Delegado de Polícia, conforme Decreto de 16 de dezembro de 1993, publicado no Diário Oficial em 17 de dezembro de 1993.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo em 17 de dezembro de 1993.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 09 de junho de 1995, 107º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário Chefe da Casa Civil

Decreto 6884-95